
Protokół Nr 14/08 
z części wspólnej posiedzenia  

Komisji Samorz ądu Terytorialnego,  
 Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z  Zagranic ą,  

oraz Komisji Bud Ŝetu i Finansów Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

w dniu 21 kwietnia 2008 roku  
 

Obradom Komisji przewodniczył Pan Wojciech Borz ęcki - Przewodnicz ący 
Komisji.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00. 
 
Przewodnicz ący obrad - zaproponował , aby w projekcie porządku Komisji BudŜetu 
i Finansów przesłanym wraz z zaproszeniem na posiedzenie dokonać przesunięcia 
niektórych punktów z uwagi na połączone obrady Komisji BudŜetu i Finansów z 
Komisjami: Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji 
Samorządu Terytorialnego w pkt. 1 i 2 porządku. 
 
Porządek posiedzenia dla Komisji Samorządu Terytorialnego: 
 

1. Rozpatrzenie Sprawozdania z wykonania budŜetu województwa na 2007 rok.  
2. Sprawy róŜne. 

 
 
Ad. 1.  
W tym punkcie porz ądku wspólnie obradowały Komisje: 
- Bud Ŝetu i Finansów, 
- Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagran icą, 
- Samorz ądu Terytorialnego. 
 
Radni otrzymali Sprawozdanie z wykonania budŜetu województwa za 2007 rok 
(załącznik do akt XIV sesji Sejmiku)  
 
Sprawozdanie omówił Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 
Dane przedstawione przez Pana Skarbnika znajdują się w syntetycznej Informacji 
w sprawie wykonania budŜetu województwa świętokrzyskiego za 2007 rok (załącznik 
nr 3 do protokołu) 
 
Na zakończenie swojej wypowiedzi podkreślił, Ŝe powstała po zamknięciu budŜetu 
nadwyŜka budŜetowa w wysokości 31.823.030,31 zł. jest wynikiem oszczędnego 
gospodarowania środkami oraz szeregu zamierzonych działań Zarządu 
Województwa. 
 
Przewodnicz ący Komisji - otworzył dyskusję: 



 
Radny Józef Grabowski - stwierdził, Ŝe powstanie nadwyŜki moŜna oceniać 
pozytywnie lub negatywnie. Ta druga ocena jest podyktowana faktem, Ŝe mimo 
dysponowania zwiększonymi środkami Zarząd Województwa nie zrealizował 
wszystkich zamierzonych zadań np. nakładów: na usuwanie skutków klęsk 
Ŝywiołowych, na gospodarkę mieszkaniową, na poprawę sytuacji i zmniejszenie 
zadłuŜenia w słuŜbie zdrowia. Nie były teŜ realizowane wnioski i postulaty radnych 
np. o dofinansowanie modernizacji dróg powiatowych, czy powiatowych szpitali, które 
bez wsparcia finansowego nie dadzą sobie radny i będą popadać w coraz wyŜsze 
zadłuŜenie.  
 
Stwierdził, Ŝe Zarząd Województwa mimo dysponowania wolną kwotą ponad 30 mln 
zł. nie zrobił nic, aby przeciwdziałać postępującemu ubóstwu znacznego odsetka 
mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 
Konieczne są równieŜ działania Zarządu zmierzające do zatrzymania na terenie 
województwa młodej kadry medycznej, która obecnie wybiera inne regiony 
i zauwaŜalny jest jej brak w świętokrzyskich szpitalach. Wyraził pogląd, Ŝe samorząd 
województwa winien przyjąć regionalny program przeciwdziałania temu zjawisku. 
 
Na zakończenie wypowiedzi zgłosił zastrzeŜenia do przeznaczenia środków na 
remont drogi wewnętrznej wraz z infrastrukturą przy zbiorniku w Borkowie. 
 
Radna Agnieszka Szl ęk - Przewodnicz ąca Komisji Samorz ądu Terytorialnego - 
poruszyła problem braku własnej siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego. Zwróciła uwagę, Ŝe w sytuacji przejmowania coraz to nowych 
zadań z administracji rządowej warunki pracy pracowników Urzędu ulegają 
pogorszeniu. Zarząd Województwa pilnie powinien podjąć działania w celu 
znalezienia nowej lokalizacji dla budynku Urzędu i rozpoczęcia budowy. 
 
Radny Adam Jarubas - Marszałek Województwa - odniósł się do zgłoszonych 
uwagi i wniosków: 
 
- Oszczędne gospodarowanie środkami budŜetowymi w 2007 roku miało słuŜyć 
przyjętej strategii gromadzenia maksymalnych środków pod zapewnienie udziału 
własnego przy aplikowaniu o fundusze unijne. Zarząd Województwa ma świadomość 
ogromnych potrzeb finansowych występujących np. w powiatach, jednak 
województwo nie jest w stanie włączyć się w finansowanie zadań innych szczebli 
samorządu. TakŜe rozwiązanie problemów społecznych występujących na terenie 
województwa kilkakrotnie przewyŜsza moŜliwości finansowe całego budŜetu regionu.  
 
- Budowa drogi wewnętrznej przy zbiorniku w Borkowie była etapem niezbędnym do 
zakończenia całej inwestycji. 
 
- Zarząd Województwa finalizuje właśnie rozmowy z Wojewodą Świętokrzyskim 
nt. przekazania praw do budynku będącego obecnie siedzibą Urzędu 
Marszałkowskiego tj. C2.  Po przejęciu go na własność moŜliwy będzie remont 
pomieszczeń i poprawienie warunków pracy pracowników Urzędu. 
 
Zwrócił się do członków Komisji o pozytywne zaopiniowanie Sprawozdania 
z wykonania budŜetu województwa za 2007 rok.  



 
Pan Janusz Kubiakowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarz ądu Melioracji 
i  Urządzeń Wodnych w Kielcach - wyjaśnił, Ŝe inwestycja polegająca na 
odbudowie zbiornika w Borkowie trwała kilka lat. Jej ostatnim etapem, wliczonym 
w koszt całego przedsięwzięcia była budowa drogi dojazdowej i parkingów.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicz ący Komisji - Pan Wojciech 
Borzęcki - poddał pod głosowanie wyraŜenie pozytywnych opinii przez członków 
Komisji. 
 
W osobnych głosowaniach trzy Komisje: 
- BudŜetu i Finansów,  
- Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, 
- Samorządu Terytorialnego. 
przyjęły pozytywne opinie o Sprawozdaniu z wykonania budŜetu województwa za 
2007 rok.  
 
Opinia Komisji Samorządu Terytorialnego stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 
Ad. 2. 
Sprawy róŜne. 
 
W tym punkcie przewodnicząca Agnieszka Szlęk zaproponowała Członkom swojej 
Komisji udział w „Szkoleniu obronnym” organizowanym przez Pion Ochrony Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.  
Wszyscy Radni zgłosili chęć udziału. 
 
Posiedzenie zakończyło się o godz. 9.30 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
     
 
      Agnieszka Szlęk 

 
 
 


